
  Atti deliberativi 
 

Pag. 1 di  12 
 

Ordine degli Assistenti Sociali della regione Lombardia 
Via S. Mercadante 4 – 20124 Milano – C.F. 97165370152 - Tel 02/86457006 - Fax 02/86457059 – www.ordineaslombardia.it – e.mail: info@ordineaslombardia.it – PEC: croas.lombardia@pec.it 

Ente di diritto pubblico non economico ex lege 23/3/1993 n. 84 e s.m.i. 

ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI 
Regione Lombardia 

  
Verbale n. 5 

DELIBERAZIONE N. 86 DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 08/04/2025   
 

ZALTIERI MANUELA - Presidente - sez. A P X A  FERRAGUTI PAOLA - sez. A  P X A  
GHEZZI GIULIA - Vicepresidente - sez. B P X A  LURIDIANA CLAUDIA – sez. B P X A  
REGONDI SIMONA - Segretario - sez. A P X A  MAZZOLENI FERRACINI BENEDETTA - sez. B P X A  
BIANCHI MARIACECILIA - Tesoriere – sez. A P X A  ROZZA FLAVIO – sez. B P  A X 
ALBERICI SARA - sez. B P  A X TURETTI EGIDIO SAURO - sez. A P X A   
AMATO TATIANA – sez. B P A X VAN WESTERHOUT ELENA - sez. A P X A  
CARERA ANGELA MONICA – sez. A P X A  ZARA SONIA – sez. A P X A  
DEPONTI MICHELE – sez. B  P X A     

 
Il Consiglio regionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Lombardia, riunitosi in sede il 08/04/2025, in 
riferimento al verbale sopra citato 
Vista la legge n. 84 del 1993; 
Visto il DM Grazia e Giustizia n. 615 del 1994; 
Vista la legge n. 241 del 1990 e ss. modificazioni;  
Visto il Codice deontologico degli assistenti sociali; 
Visto il DPR del 7 agosto 2012 n. 137; 
Viste le disposizioni del Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del Consiglio 
Nazionale, approvato dal Consiglio nazionale nella seduta del 22 ottobre 2022 con delibera n. 200, in vigore 
dal 1° gennaio 2023;  
Visto il Regolamento di funzionamento interno della Commissione Consultiva per l’autorizzazione della 
Formazione Continua dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Lombardia, approvato nella seduta 
del 8/07/2020 con delibera n. 131/2020; 
Vista la delibera n. 207 del 1/10/2013 con la quale il CROAS Lombardia ha istituito la Commissione 
Formazione Continua e Accreditamento e ne ha stabilito le modalità di composizione; 
Vista la delibera n. 219 del 28/6/21 e n. 232 del 28/7/21 con le quali sono stati nominati gli attuali 
componenti della medesima commissione; 
 

CONSIDERATA 
 

la proposta della Commissione per l’autorizzazione della Formazione Continua, che ha esaminato le 
domande pervenute 
 

ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali e ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali della Lombardia  

DELIBERA 
 

- di concedere il riconoscimento dei crediti formativi e/o deontologici relativamente alle richieste di 
accreditamento ex-post pervenute dagli iscritti attraverso la procedura telematica predisposta dal 
CNOAS, secondo la seguente tabella:  

 

N Iscritto 
data 
inizio 

formazione 

data fine 
formazione 

Tipologia 
attività 
formativa 

crediti 
form. 

crediti 
deont. 
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1 
Amato 
Tatiana 

21 mar 
2025 

21 mar 
2025 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

2 
Amato 
Tatiana 

14 mar 
2025 

14 mar 
2025 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

3 
Arrigoni 

Anna 
08 apr 
2024 

09 dic 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

12 18 

4 
Belingheri 
Marusca 

04 apr 
2024 

23 lug 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

2 3 

5 
Cacopardo 
Beatrice 
Marina 

18 mar 
2025 

18 mar 
2025 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 
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6 
Cacopardo 
Beatrice 
Marina 

01 ott 
2024 

01 ott 
2024 

Articoli e 
saggi 

pubblicati 
esclusivamente 

da testate 
specializzate a 

rilevanza 
nazionale o 

internazionale, 
anche online 
(regolarmente 
registrate), o 

edite dai 
Consigli 

regionali o dal 
Consiglio 

nazionale e da 
enti 

controllati da 
loro 

(Fondazioni, 
associa 

0 5 

7 Calcaterra 
Valentina 

02 ott 
2024 

31 dic 
2024 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

2 1 

8 
Calcaterra 
Valentina 

02 ott 
2024 

31 dic 
2024 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

2 1 

9 
Calcaterra 
Valentina 

02 ott 
2024 

31 dic 
2024 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

2 1 

10 
Capelli 
Rosanna 

14 mar 
2025 

14 mar 
2025 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

11 Capelli 
Rosanna 

09 dic 
2024 

09 dic 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 
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12 
Capelli 
Rosanna 

28 nov 
2024 

28 nov 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

13 
Capelli 
Rosanna 

17 giu 
2024 

17 giu 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

14 
Capelli 
Rosanna 

11 mar 
2024 

11 mar 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

15 
Capelli 
Rosanna 

13 gen 
2024 

13 gen 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

16 
Capelli 
Rosanna 

16 feb 
2023 

16 feb 
2023 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

17 
Codazzi 
Francesca 

01 ott 
2024 

31 dic 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

3 5 

18 
Codazzi 
Francesca 

01 gen 
2024 

31 dic 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

12 18 

19 Colombo 
Francesca 

21 set 
2024 

21 set 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

20 Ferrario 
Chiara 

19 giu 
2024 

31 ott 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

2 3 
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21 
Forlano 
Ilaria 

01 gen 
2024 

31 gen 
2025 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

12 18 

22 
Frigerio 
Anna Maria 

10 feb 
2025 

03 mar 
2025 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

1 0 

23 
Frigerio 
Anna Maria 

09 gen 
2025 

06 feb 
2025 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

1 0 

24 
Frigerio 
Anna Maria 

17 ott 
2024 

06 feb 
2025 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

1 0 

25 
Gallina 
Maria 
Luisa 

01 gen 
2024 

31 dic 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

12 18 

26 
Gallinaro 
Alice 

16 dic 
2024 

16 dic 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

27 
Giudice 
Elena 

10 apr 
2024 

20 nov 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

2 1 

28 
Giudice 
Elena 

07 mar 
2024 

05 dic 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

6 9 

29 
Landi 
Camilla 

01 nov 
2024 

01 nov 
2024 

Redazione di 
pubblicazioni, 

articoli, 
saggi, 

monografie, 
testi 

collettanei, 
anche in 
formato 

elettronico, ai 
quali viene 
attribuito il 

0 15 
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codice 
ISBN/ISSN 

30 Landi 
Camilla 

01 ott 
2024 

31 dic 
2024 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

2 1 

31 Landi 
Camilla 

01 ott 
2024 

31 dic 
2024 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

2 1 

32 Landi 
Camilla 

18 gen 
2024 

18 gen 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

33 
Landi 
Camilla 

20 ott 
2023 

20 ott 
2023 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

34 
Landi 
Camilla 

01 ott 
2023 

30 set 
2024 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

7 3 

35 
Landi 
Camilla 

13 set 
2023 

13 set 
2023 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

36 
Lucariello 

Giulia 
04 mar 
2024 

05 lug 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

2 3 

37 
Lucariello 

Giulia 
16 mar 
2023 

30 set 
2023 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

2 3 
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38 
Marino 
Rosetta 

01 gen 
2024 

01 gen 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

39 
Masciocchi 

Sofia 
15 nov 
2024 

15 dic 
2024 

Docenza 
universitaria 
delle materie 
di Servizio 
Sociale nei 

corsi di laurea 
triennale e 
magistrale 

3 1 

40 Masciocchi 
Sofia 

01 ott 
2023 

30 set 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

8 4 

41 
Nicola 
Silvana 

17 giu 
2024 

31 dic 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

2 3 

42 
PETRILLO 
GENEROSO 

27 feb 
2025 

27 feb 
2025 

Redazione di 
pubblicazioni, 

articoli, 
saggi, 

monografie, 
testi 

collettanei, 
anche in 
formato 

elettronico, ai 
quali viene 

2 1 
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attribuito il 
codice 

ISBN/ISSN 

43 
Pezzotti 
Maddalena 

06 mar 
2025 

06 mar 
2025 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

44 
Pezzotti 
Maddalena 

05 nov 
2024 

17 feb 
2025 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

2 3 

45 
Piscitelli 
Daniela 

03 ott 
2024 

03 ott 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

46 
Piscitelli 
Daniela 

02 ott 
2024 

02 ott 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

47 
Piscitelli 
Daniela 

02 ott 
2024 

02 ott 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

48 
Piscitelli 
Daniela 

01 ott 
2024 

01 ott 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

49 
Rapisarda 
Elisa 

26 feb 
2024 

31 lug 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

2 3 
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di titoli 
conseguiti 
all'estero 

50 
Rasotto 
Sara 

26 set 
2024 

20 dic 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

2 3 

51 
Ridolfi 
Francesca 

01 gen 
2024 

31 dic 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

12 18 

52 
Rubino 

Eleonora 
04 mar 
2024 

30 mag 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

2 3 

53 
Sacerdote 
Silvia 
Irene 

04 mar 
2024 

18 giu 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

2 3 

54 
Scotti 
Chiara 

28 nov 
2024 

28 nov 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 
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55 
Scotti 
Chiara 

15 mag 
2024 

15 mag 
2024 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

56 Signorini 
Arianna 

13 nov 
2023 

26 mar 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

2 3 

57 
Tagliabue 
Claudia 

01 ott 
2023 

30 set 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

6 3 

58 
Torresin 
Liliana 

22 gen 
2025 

22 gen 
2025 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 

59 

Uberti 
Tecla 
Luana 
Nevia 

20 mar 
2025 

20 mar 
2025 

Svolgimento di 
relazioni o 

lezioni 
nell'ambito di 

convegni, 
seminari, ed 
altri eventi 
formativi 

2 1 
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60 
Vezzoli 
Federica 

06 ott 
2023 

28 giu 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

6 3 

61 VILLA 
ELENA 

25 giu 
2024 

24 set 
2024 

Supervisore e 
tutor 

accademico di 
tirocinio del 

Corso di laurea 
di Servizio 

Sociale (L39) e 
del Corso di 

laurea 
Magistrale 

(LM87), Master 
e tirocinio di 
adattamento per 

il 
riconoscimento 

di titoli 
conseguiti 
all'estero 

2 3 

62 
Zanchi 
Debora 

21 feb 
2024 

11 dic 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

12 18 

63 
Zerboni 
Debora 

15 apr 
2024 

15 nov 
2024 

Svolgimento di 
attività di 
supervisione 
professionale 

13 14 

 
 
 

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ordine 
Assistenti Sociali Lombardia 

 
Il presente atto deliberativo è costituito di n. 11  pagine. 
 

Voti favorevoli:  12               Contrari: 0    Astenuti: 0 
 

La Segretaria La Vicepresidente 
a.s.s. Regondi Simona a.s.s. Manuela Zaltieri 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
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 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della delibera n. 86/2025, esecutiva ai sensi dell’art. 21 quater della  L. 241/1990, è 
pubblicata alla Bacheca on-line sul sito istituzionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali della regione 
Lombardia all’indirizzo www.ordineaslombardia.it, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e vi rimarrà, 
in visione, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal giorno 26/05/2025 e fino al giorno 10/06/2025 
  


